
SASA - Servizio pulizia/2018 

Codice CIG: 741275816B 

 

DOMANDE E RISPOSTE 

 

DOMANDA 1 

1.1 In quale sezione possiamo trovare gli allegati A e A1 al Capitolato d'Oneri, relativi al numero e 

alla tipologia degli autobus e veicoli ausiliari, in quanto non sembrano essere presenti nell'elenco 

della documentazione pubblicata? 

1.2 Relativamente all'Allegato 4, in relazione all'elenco del personale che svolge attualmente il 

servizio di pulizia, si chiede: num. di ore svolte, anzianità di servizio 

1.3 A quanto ammontano le spese di pubblicazione? 

RISPOSTA 1 

1.1 Gli allegati A e A1 al Capitolato d'Oneri sono disponibili nell’area “Comunicazioni” nel dettaglio 

di gara. 

1.2 Il numero medio di ore settimanali dichiarate dall’impresa che attualmente svolge il servizio di 

pulizia, prestate da ciascun dipendente nella rispettiva sede di lavoro, per le attività di sola pulizia 

ordinaria (escl. pulizia radicale, movimentazione, servizio extra, etc.) è di 25,50 a Bolzano e 23,40 

a Merano. 

Data di assunzione dei lavoratori: 

7 di livello 2 - 16.04.2017  

2 di livello 4 - 16.04.2017  

1 di livello 2 - 07.08.2017 

1 di livello 1 - 03.10.2017. 

1.3 Non sono previste spese di pubblicazione. 

 

DOMANDA 2 

Al punto C) "Responsabile del servizio" della Griglia di Valutazione dell'Offerta Tecnica, si legge 

che "Con riferimento all'art. 7 del capitolato d'oneri (Allegato B) verranno valutate le seguenti 

caratteristiche del responsabile del servizio: 

-Più ore di presenza a settimana rispetto alle due ore minime richieste 

-Curriculum vitae (esperienza) 

-Bilinguismo (attestato di bilinguismo italiano - tedesco o certificazione linguistica equipollente). 

Con la presente si richiede la modalità di attribuzione del punteggio (2 punti) in riferimento al 

sottopunto "Bilinguismo". Nello specifico si richiede se il massimo dei punti verrà attribuito in base 

al livello conseguito oppure se sia sufficiente essere in possesso dell'attestato e/o certificazione 

linguistica equipollente, indipendentemente dal livello. 



RISPOSTA 2 

E’ sufficiente che il Responsabile del servizio sia in possesso dell'attestato di bilinguismo italiano - 

tedesco o di certificazione linguistica equipollente per poter conseguire i due punti.  

 

DOMANDA 3 

Si chiede cortesemente di specificare se il monte ore minimo di 20.000 ore annue di cui al punto 

2.3 del Capitolato d'oneri - Allegato B, è riferito alle sole attività di pulizia o se è riferito alla totalità 

delle attività richieste e quindi comprensivo del punto 1.1 f) rifornimento e movimentazione degli 

autobus [...]. 

RISPOSTA 3 

Si precisa che il monte ore minimo richiesto di 20.000 ore annue è riferito allo svolgimento di tutte 

le prestazioni sinteticamente elencate al punto 1.1 OGGETTO DELL’APPALTO del capitolato 

d’oneri Allegato B, ed è dunque inclusivo anche delle attività di rifornimento e movimentazione 

degli autobus di cui al punto 1.1 lettera f). 

 

DOMANDA 4 

Si richiedono cortesi chiarimenti in merito al punto 4.3 (pag. 48) del Disciplinare di Gara.  

In particolare si chiede conferma che il divieto di inserire dati personali, sensibili o giudiziari (a titolo 

esemplificativo e non esaustivo: data e luogo di nascita, Codice Fiscale, indirizzo di residenza) 

nella documentazione caricata a portale trattasi di mero refuso. Anche nei modelli allegati da 

compilare e caricare a portale, infatti, viene richiesto l'inserimento di suddetti dati. 

RISPOSTA 4 

Si conferma la possibilità di inserire “dati personali, sensibili o giudiziari” qualora si tratti di dati 
necessari ai fini della presente procedura. Per ulteriori informazioni circa l’utilizzo del sistema 
telematico si prega di fare riferimento ai “Contatti” presenti nell’area “Operatori economici” del 
portale www.bandi-altoadige.it / www.ausschreibungen-suedtirol.it.  

 

DOMANDA 5 

Si richiede cortese chiarimento in merito al modello dell'offerta economica. 

In particolare, si chiede conferma che alla riga n. 103 “INSGESAMT (mit Betrag Zelle G65 

vorheriger Tabelle übereinstimmend)TOTALE (coincidente con importo cella G65 precedente 

tabella)” il riferimento alla cella G65 sia da considerarsi un mero refuso e sia invece da prendere in 

considerazione la cella G66 riferita al "gebotener Betrag ohne Kosten zur Beseitigung von 

Interferenzen / importo offerto al netto dei costi da interferenza". 

RISPOSTA 5 

Si conferma. 

http://www.bandi-altoadige.it/
http://www.ausschreibungen-suedtirol.it/

